ПРОЕКТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ « ХИЛОГОСОНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«__»  _______ 2019 года								  № ___
с. Хилогосон

О передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статья 14 часть 1 пункт 1, Уставом сельского поселения «Хилогосонское», Совет сельского поселения «Хилогосонское»
РЕШИЛ:
1. Передать полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля  за использованием средств бюджета муниципального района «Хилокский район» и материальных ценностей находящихся в муниципальной собственности    сельского поселения «Хилогосонское» и проверки исполнения бюджета поселения и подведомственного поселению учреждения МБУК НЦКБ и И «Баяр-Хила»  получения межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района «Хилокский район».
        2. Заключить с муниципальным учреждением Комитетом по финансам муниципального района «Хилокский район» Соглашение о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля с уровня поселения на уровень района.
       3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования (обнародования).
       4. Опубликовать настоящее решение в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте:  http://хилок.забайкальскийкрай.рф./spХилогосонское,  разместить на информационном стенде администрации  сельского поселения «Хилогосонское».

Глава сельского поселения
«Хилогосонское»                                                            Ц-Д.В.Намдыков